086/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO:   030/2025 

FUNDAMENTAÇÃO:  Art. 75, inciso II, Lei Federal nº 14.133/21 

EMPRESA(S):  GM SOM LUZ ESTRUTURAS LTDA – CNPJ: 27.652.596/0001‐60 

PERÍODO DA CONTRATAÇÃO:  ATÉ 31/12/2025 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:  R$ 60.500,00 (Sessenta Mil e Quinhentos Reais) 

OBJETO: 
Prestação de serviços de sonorização para atender as 
necessidades das secretarias do município. 

 

 
 

ATO RATIFICATÓRIO 

 
 

O Prefeito Municipal de Cordeiros, Estado da Bahia no uso de suas atribuições: 
 

Reconhece e RATIFICA a situação de dispensa de licitação no presente processo, em consonância com o despacho

[...]

086/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO:   030/2025 

FUNDAMENTAÇÃO:  Art. 75, inciso II, Lei Federal nº 14.133/21 

EMPRESA(S):  GM SOM LUZ ESTRUTURAS LTDA – CNPJ: 27.652.596/0001‐60 

PERÍODO DA CONTRATAÇÃO:  ATÉ 31/12/2025 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:  R$ 60.500,00 (Sessenta Mil e Quinhentos Reais) 

OBJETO: 
Prestação de serviços de sonorização para atender as 
necessidades das secretarias do município. 

 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Com base nas  informações constantes do Processo Administrativo n° 086/2025, referente a dispensa de  licitação n°